
 

 

Anlage 2 zur Beschlussvorlage: BV/1099/2014 der Sitzung 

                des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport am 12.03.2014 und 

                des Hauptausschusses am 20.03.2014 

  

  

 

 

Erläuterung zum Auszug aus dem Haushaltsplan 2013/2014 
 

Die Eigenmittel zur Finanzierung der Maßnahme Ausstattung der Kita „Haus der 

kleinen Forscher“ im Rahmen des Antrages zur Kinderbetreuungsfinanzierung 

werden durch das Budget des Amtes für Bildung, Jugend und Sport der Stadt 

Eberswalde getragen. 

 
 
 
 
 

 
HH-Jahr 

 
Betrag 

 
Produkt 

 
Sachkonto 

 
2013 

 
40.000,00 € 

 
36.50 

 
082100 

 
2013 

 
20.000,00 € 

 
36.71 

 
531800 

 
2013 

 
39.300,00 € 

 
36.50 

 
082200 

 
2014 

 
11.000,00 € 

 
36.50 

 
543100 

 
2014 

 
  9.300,00 € 

 
36.50 

 
501900 

 
Gesamt:       119.600,00 € 
 


