Anlage 2 zur Beschlussvorlage: BV/1099/2014 der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport am 12.03.2014 und des Hauptausschusses am 20.03.2014

Erläuterung zum Auszug aus dem Haushaltsplan 2013/2014

Die Eigenmittel zur Finanzierung der Maßnahme Ausstattung der Kita "Haus der kleinen Forscher" im Rahmen des Antrages zur Kinderbetreuungsfinanzierung werden durch das Budget des Amtes für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde getragen.

HH-Jahr	Betrag	Produkt	Sachkonto
2013	40.000,00 €	36.50	082100
2013	20.000,00 €	36.71	531800
2013	39.300,00 €	36.50	082200
2014	11.000,00 €	36.50	543100
2014	9.300,00 €	36.50	501900

Gesamt: 119.600,00 €